
Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
1 

                                                                                                                            příloha č. 2 k: 

 

 
USNESENÍ  

z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 25.11.2024 

  
 
USNESENÍ RK/30/74/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. žádost předsedy Spolku Rýbrcoul - duch hor, z. s. o udělení záštity Královéhradeckého 
kraje nad 8. ročníkem Festivalu Rýbrcoul, který se uskuteční 20.09.2025 v Trutnově, 
dle přílohy č. 1. 

 
2. rezignaci Mgr. Václava Řehoře na pozici člena představenstva společnosti ÚDRŽBA 

SILNIC Královéhradeckého kraje a. s. k 25.11.2024, dle přílohy č. 3 
 

3. sdělení ředitele Hvězdárny a planetária v Hradci Králové v souvislosti s ukončením 
jednání a podáním nabídky prvního z účastníků v JŘBU navazujícím na soutěž o návrh 
"Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové", dle přílohy č. 4 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, informovat na schůzi rady 

o řešení žádosti dle bodu I.1 
 

  termín: 16.12.2024    
  

2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
informovat na schůzi rady o odpovědi řediteli Hvězdárny a planetária v Hradci Králové, 
dle bodu I.3. 

 
  termín: 16.12.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/30/75/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1. Stav administrace projektu Rozvoj kybernetické bezpečnosti Královéhradeckého 

kraje, reg. číslo CZ.31.2.0/0.0/0.0/23_092/0008807 předloženého do 40. výzvy 
programu Národní plán obnovy – komponenta 1.2 – Digitální systémy veřejné správy 
2. Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. MV-39590-12/OFSP-2024 k projektu Rozvoj 
kybernetické bezpečnosti Královéhradeckého kraje, reg. číslo 
CZ.31.2.0/0.0/0.0/23_092/0008807 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
2 

II.  s c h v a l u j e  
  realizaci projektu Rozvoj kybernetické bezpečnosti Královéhradeckého kraje, reg. 

číslo CZ.31.2.0/0.0/0.0/23_092/0008807 
III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, 
řízením a administrací projektu dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2025 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit plnění usnesení dle bodu III. tohoto usnesení  
termín:31.12.2025 

 

 
USNESENÍ RK/30/76/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci o schválení příspěvku na financování z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury pro rok 2024 k akcím: 
1. Odstranění nehodové lokality ID UP1 - III/29810, V Mlejnku, ISPROFOND 
5527110019, 
2. Odstranění nehodové lokality ID K2024-21 - II/308 s MK, ul. Lipová, ISPROFOND 
5527110020, 
v rámci výzvy Státního fondu dopravní infrastruktury na financování opatření ke 
zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti dopravy na silnicích II. a III. třídy v roce 2024 
(„Bezpečnost na silnicích II. a III. třídy v roce 2024“) dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  realizaci akcí dle bodu I. usnesení v rámci výzvy Státního fondu dopravní 

infrastruktury na Bezpečnost na silnicích II. a III. třídy v roce 2024 dle důvodové 
zprávy. 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, administrací realizace akcí dle 
bodu II tohoto usnesení.  
termín:31.12.2026 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a Ing. Tomáši Jurčekovi, 

vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství: 
ve spolupráci s ÚDRŽBOU SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. zajistit realizaci 
přijatého usnesení.   
termín:31.12.2025 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje: 
zajistit v souladu s usnesením RK/1/28/2017 organizaci veřejných zakázek 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
3 

k akcím dle bodu II tohoto usnesení.  
termín:30.09.2025 

 3. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
příspěvkové organizace: 
zajistit administraci akcí dle bodu II tohoto usnesení.  
termín:31.12.2026 

 

 
USNESENÍ RK/30/77/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Nařízení Královéhradeckého kraje, kterým se ruší nařízení Královéhradeckého kraje 

č. 3/2023, kterým se stanovují maximální ceny veřejné linkové osobní vnitrostátní silniční 
dopravy a železniční osobní vnitrostátní dopravy provozované v rámci integrovaných 
veřejných služeb na území Královéhradeckého a Pardubického kraje podle jiného právního 
předpisu, dle přílohy důvodové zprávy.  

II. u  k  l  á  d  á    
1. Petrovi Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Nařízení Královéhradeckého kraje, kterým se ruší nařízení 
Královéhradeckého kraje č. 3/2023, kterým se stanovují maximální ceny veřejné 
linkové osobní vnitrostátní silniční dopravy a železniční osobní vnitrostátní dopravy 
provozované v rámci integrovaných veřejných služeb na území Královéhradeckého a 
Pardubického kraje podle jiného právního předpisu, dle přílohy důvodové zprávy. 

 
  termín: 10.12.2024 

  

  
2. Ing. Janu Jarolímovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podepsat Nařízení Královéhradeckého kraje, kterým se ruší nařízení 
Královéhradeckého kraje č. 3/2023, kterým se stanovují maximální ceny veřejné 
linkové osobní vnitrostátní silniční dopravy a železniční osobní vnitrostátní dopravy 
provozované v rámci integrovaných veřejných služeb na území Královéhradeckého a 
Pardubického kraje podle jiného právního předpisu, dle přílohy důvodové zprávy.  

 
  termín: 10.12.2024 

  

  
3. Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního, zajistit zveřejnění 

Nařízení Královéhradeckého kraje ve Sbírce právních předpisů územních 
samosprávných celků a některých správních úřadů. 

 
  termín: 10.12.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/30/78/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Aktualizaci Smluvních přepravních podmínek Integrovaného dopravního systému IREDO a 

Tarifu integrovaného dopravního systému IREDO. 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
4 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Aktualizaci Smluvních přepravních podmínek Integrovaného dopravního systému IREDO a 

Tarifu integrovaného dopravního systému IREDO k 15. 12. 2024. 
 

 
USNESENÍ RK/30/79/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Dodatku č. 2 Smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje se subjektem 
HARTMANN - RICO a.s. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh Dodatku č. 2 Smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje se subjektem 
HARTMANN - RICO a.s. 

III. u k l á d á  
  Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 2 Smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje se 
subjektem HARTMANN - RICO a.s. 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/30/80/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě na území Královéhradeckého kraje s dopravcem KAD BUS spol. s r.o. 
od 01.12.2024 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě na území Královéhradeckého kraje s dopravcem KAD BUS spol. s r.o. 
od 01.12.2024 

III. u  k  l  á  d  á   
    Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 
linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje s dopravcem KAD BUS spol. s r.o. 
od 01.12.2024 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 
 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
5 

 
USNESENÍ RK/30/81/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  návrh Dodatku č. 2 Dohody o uznávání časových jízdních dokladů MHD Trutnov na 

vybraných úsecích dráhy a linkách veřejné drážní osobní dopravy. 
II.  u k l á d á  
  Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 2 Dohody o uznávání časových jízdních dokladů MHD Trutnov 
na vybraných úsecích dráhy a linkách veřejné drážní osobní dopravy. 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/30/82/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost o dotaci Královéhradeckého kraje od obce Dobruška na úhradu ztráty 

z provozování dopravní obslužnosti nad rámec dopravní obslužnosti území 
Královéhradeckého kraje veřejnou drážní osobní dopravou. 

II.  p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Dobruška na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou drážní osobní dopravou na části území Královéhradeckého 
kraje. 

III. s c h v a l u j e  
  návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Dobruška na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou drážní osobní dopravou na části území Královéhradeckého 
kraje. 

IV.  u k l á d á  
  Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Dobruška na zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou drážní osobní dopravou na části území 
Královéhradeckého kraje. 
termín:31.12.2024 

 

 
 
USNESENÍ RK/30/83/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje delegovat 

dle ust. § 35 odst. 2 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení), ve znění 
pozdějších předpisů, pana Ing. Jana Jarolíma, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého 
kraje, jako zástupce Královéhradeckého kraje do valné hromady obchodní společnosti 
OREDO s.r.o., a to namísto pana Mgr. Václava Řehoře, který byl delegován k uvedenému 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
6 

na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/4/204/2021 ze dne 
22.03.2021. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Jarolímovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit výše uvedené k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 09.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/30/84/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrhy na jmenování členů školských rad za zřizovatele 
II. j  m  e  n  u  j  e   
    s účinností od 01.01.2025 za zřizovatele členy školských rad dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení 
III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vydání jmenovacích dekretů pro členy školských rad dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/30/85/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele příspěvkové organizace Mateřská škola, Základní škola a Praktická 

škola, Trutnov o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě ZS III oboru 
vzdělání 79-01-C/01 Základní škola na 15 žáků 

II.  p o v o l u j e  
  výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě základní školy, jejíž činnost vykonává

příspěvková organizace Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, Trutnov pro 
školní rok 2024/2025 ve třídě ZS III ze 14 na 15 žáků 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:10.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/30/86/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení 
II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2025: 
 1. Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a Obchodní 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
7 

akademie, Trutnov 
 a) zvýšení nejvyššího povoleného počtu studentů vyšší odborné školy z 90 na 

210 
 b) zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 53-41-M/04 Masér 

ve zdravotnictví ze 60 na 64 
 c) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 53-41/M/02 

Nutriční asistent ze 60 na 56 
 2. První technické lyceum Nová Paka - střední škola s.r.o. 
 a) zápis střední školy, jejíž činnost bude vykonávat První technické lyceum Nová 

Paka - střední škola s.r.o., s nejvyšším povoleným počtem žáků 60 
 b) zápis oboru vzdělání 78-42-M/01 Technické lyceum (denní forma vzdělávání)

s nejvyšším povoleným počtem žáků oboru 60 (15 žáků v 1. ročníku) 
 3. Střední škola Sion High School: 

- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy z 240 na 270 
III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

informovat žadatele o stanovisku Krajského úřadu Královéhradeckého kraje a zajistit 
veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:30.11.2024 

 

 
USNESENÍ RK/30/87/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití peněžních fondů příspěvkových organizací školství zřízených 

Královéhradeckým krajem v roce 2024, dle předloženého návrhu 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
termín:13.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/30/88/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na služby ve zjednodušeném podlimitním řízení 

s názvem „Digi svět ve vzdělávání II“, dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Digi svět ve vzdělávání II“ ve 

zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Digi svět ve vzdělávání II“ ve 
znění dle příloh č. 1 až 5 důvodové zprávy. 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
8 

 
III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové výkonem zadavatelských 
činností pro veřejnou zakázku s názvem „Digi svět ve vzdělávání II“. 
termín:31.03.2025 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II., odst. 1. tohoto usnesení ve složení: 
a) Mgr. Jana Berkovcová 
b) Mgr. Eva Kaprálová, MBA 
c) Ing. Petra Hnátová 
d) Bc. Jaroslava Baštová 
e) Ing. Luděk Váša 
Seznam náhradníků: 
a) Mgr. Jana Drejslová 
b) Ing. Václav Jarkovský 
c) Mgr. Martin Němeček 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců 
poskytovatele dotace. 

V. u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvková organizace, zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto
usnesení. 
termín:31.03.2025 

 

 
USNESENÍ RK/30/89/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav administrace projektů z oblasti školství na snížení energetické náročnosti budov

dle důvodové zprávy. 
II.  p r o j e d n a l a  
  příslib profinancování projektů z oblasti školství na snížení energetické náročnosti 

budov na předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů ve 
výši dle důvodové zprávy. 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit příslib profinancování projektů z oblasti školství na snížení energetické 
náročnosti budov na předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých 
nákladů ve výši dle důvodové zprávy. 
 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
9 

 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Janě Berkovcové, 2. náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu III. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje. 
termín:09.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/30/90/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2024 až 

2026 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 2024–2026 a 
přílohy č. 2 Přehled služeb s celostátní působností zajišťujících potřeby obyvatel 
Královéhradeckého kraje ve znění Přílohy č. 1, č. 2 a č. 3 materiálu. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. Aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 

2024 až 2026 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 
2024 – 2026 a přílohy č. 2 Přehled služeb s celostátní působností zajišťujících 
potřeby obyvatel Královéhradeckého kraje ve znění Přílohy č. 1, č. 2 a č 3 
materiálu. 

 2. Uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 
dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně 
podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji ve znění Přílohy č. 5 
materiálu s poskytovateli sociálních služeb dle Přílohy č. 4 materiálu. 

 3. Uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/23/1622/2023 s poskytovateli sociálních služeb 
dle Přílohy č. 4 materiálu. 

 4. Prodloužení platnosti Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji uzavřeného s poskytovatelem sociálních služeb 
XXXXXXXXXXX s platností do 31.12.2025. 

III. s o u h l a s í  
  se zahájením jednání ve věci zajištění dostupnosti terénní služby sociální péče 

s cílovou skupinou seniorů v regionu působnosti Opočno a Dobruška novým 
subjektem od roku 2026. 
 
 
 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
10 

IV.  u k l á d á  
 1. Janě Hůlkové, DiS., náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na jednání zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje  
termín:09.12.2024 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
zahájit jednání ve věci zajištění dostupnosti terénní služby sociální péče s cílovou 
skupinou seniorů v regionu působnosti Opočno a Dobruška novým subjektem od 
roku 2026. 
termín:31.12.2025 

 

 
USNESENÍ RK/30/91/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  vyrozumění o doporučení projektů k podpoře dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 důvodové 

zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. realizaci projektu Posílení efektivity nástrojů sociální práce s ohledem na 

realizované reformy v Královéhradeckém kraji, reg.č. 
CZ.03.02.02/00/24_068/0004848, 

 2. realizaci projektu Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí 
Královéhradeckého kraje IV, reg.č. CZ.03.02.02/00/24_068/0004972. 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, 
řízením a administrací projektů dle bodu II. tohoto usnesení. 
termín:30.06.2028 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2027 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto usnesení. 
termín:30.06.2028 

 

 
USNESENÍ RK/30/92/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. vyhlášení výzvy č. 31_24_138 Národního plánu obnovy se zaměřením na Modernizaci 
a rozvoj materiálně technické základny sociálních služeb II dle důvodové zprávy, 
  



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
11 

 
2. informaci o projektovém záměru odboru sociálních věcí Královéhradeckého kraje dle 

důvodové zprávy. 

II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    souhlas s realizací a příslib profinancování projektu: 

„Rozvoj dostupnosti komunitních sociálních služeb – výstavba zázemí služby CHB 
v lokalitě Nové Město nad Metují“ 
v rámci Národního plánu obnovy, výzvy č. 31_24_138 na Modernizaci a rozvoj pobytových 
služeb sociální péče II, dle důvodové zprávy.  

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přípravu a podání žádosti o podporu k projektu „Rozvoj dostupnosti komunitních 

sociálních služeb – výstavba zázemí služby CHB v lokalitě Nové Město nad Metují“ do 
výzvy č. 31_24_138 Národního plánu obnovy se zaměřením na Modernizaci a rozvoj 
materiálně technické základny sociálních služeb II, dle důvodové zprávy.  

IV. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit souhlas s realizací a profinancování 

projektu v rámci Národního plánu obnovy, výzvy č. 31_24_138 na Modernizaci a rozvoj 
pobytových služeb sociální péče II s názvem: 
„Rozvoj dostupnosti komunitních sociálních služeb – výstavba zázemí služby CHB 
v lokalitě Nové Město nad Metují“ 
předpokládaný způsob financování vč. DPH:    

 celkové výdaje: 43.710.000 Kč    

 vlastní podíl žadatele (kofinancování + nezpůsobilé výdaje): 12.238.800 Kč    

 předpokládaná výše dotace z NPO: 31.471.200 Kč 

 v letech 2025 až 2026 na předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých 
nákladů dle důvodové zprávy 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, přípravou, předložením a administrací 
žádosti o podporu k záměru dle bodu III. tohoto usnesení.  

  termín: 30.06.2025 
   

VI. u  k  l  á  d  á    
1. Janě Hůlkové Dis., náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit usnesení dle bodu IV. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
 

  termín: 09.12.2024    
  

2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 

 
  termín: 30.06.2025 

  

  
3. Mgr. Evě Fremuthové, MBA, ředitelce Domova Na Stříbrném vrchu, příspěvkové 

organizace, 
zajistit podklady a součinnost pro realizaci přijatého usnesení dle bodu III. 
termín: 30.06.2025 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
12 

 
  

 

  
4. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu V. tohoto usnesení. 

 
  termín: 30.06.2025 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/30/93/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. Výsledky úpravy příspěvku na provoz z dotačního programu na podporu 

sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů, který je financován z prostředků dotace ze státního 
rozpočtu, poskytnuté Královéhradeckému kraji na základě dotačního řízení pro 
kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 
2024, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 2. Vzor dodatku smlouvy o poskytnutí příspěvku na provoz, dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy.  

II.  u k l á d á  
  Janě Hůlkové, DiS., náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/30/94/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. Výsledky dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně 

č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2024, dle 
Přílohy č. 1. 

 2. Vzor smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
 3. Vzor dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace dle přílohy č. 3 důvodové zprávy. 
 4. Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 a dodatku ke smlouvě 

o poskytnutí dotace dle přílohy č. 3 důvodové zprávy, s poskytovateli sociálních 
služeb, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Janě Hůlkové, DiS., náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2024 

 

 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
13 

USNESENÍ RK/30/95/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. úpravy příspěvků na provoz příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na 

rok 2024 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
 2. převod části zbylých finančních prostředků ve výši 5.417.064 Kč z příspěvků PO 

na provoz na dlouhodobou návratnou finanční výpomoc společnosti NONA 92, 
o. p. s. na předfinancování realizace projektu Modernizace stacionáře NONA 
v Novém Městě nad Metují 

 3. převod zbylých finančních prostředků ve výši 15.632.936 Kč z příspěvků PO na 
provoz na dotace na sociální služby kap. 28 rozpočtu KHK 
na rok 2024 

II.  u k l á d á  
  Janě Hůlkové, DiS., náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/30/96/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost organizace NONA 92, o. p. s. se sídlem v Novém Městě nad Metují 

o poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování projektu „Modernizace 
stacionáře NONA v Novém Městě nad Metují“ z Národního plánu obnovy, dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. Poskytnutí návratné finanční výpomoci organizaci NONA 92, o. p. s. ve výši 

5.417.064 Kč na předfinancování projektu „Modernizace stacionáře NONA 
v Novém Městě nad Metují“, podpořeného z prostředků Národního plánu 
obnovy.  

 2. Uzavření smlouvy dle přílohy č. 3 důvodové zprávy s organizací NONA 92, o. p. s. 
o poskytnutí návratné finanční výpomoci dle individuální žádosti.  

III. u k l á d á  
  Hůlkové Janě Dis., náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/30/97/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. převod finančních prostředků z rezervního do investičního fondu příspěvkové 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
14 

organizace Barevné domky Hajnice ve výši 600 tis. Kč, 
 2. aktualizaci tvorby a použití rezervního a investičního fondu příspěvkové 

organizace Barevné domky Hajnice v roce 2024 a aktualizovaný Plán investic a 
oprav na rok 2024 dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 a 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Barevné domky Hajnice o přijatém
usnesení   
termín:13.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/30/98/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic a oprav na rok 2024 a aktualizaci tvorby a použití 

investičního fondu příspěvkové organizace Domov Dolní zámek v roce 2024 dle 
důvodové zprávy a Příloh č. 1 a 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov Dolní zámek o přijatém 
usnesení    
termín:13.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/30/99/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic a oprav na rok 2024 a aktualizaci tvorby a použití 

investičního fondu příspěvkové organizace Domovy na Orlici v roce 2024 dle 
důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domovy na Orlici o přijatém usnesení    
termín:13.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/30/100/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  výši odměn ředitelům příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za 2. pololetí 

2024, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
15 

 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:20.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/30/101/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zapsání pevnosti Josefov a krajiny Broumovska na Indikativní seznam 

světového dědictví vedeného Ministerstvem kultury ČR pro případný budoucí zápis 
těchto statků na Seznam světového dědictví (UNESCO) 

II.  v y s l o v u j e  
  souhlas s předloženým návrhem 
III. p o v ě ř u j e  
  Mgr. Kateřinu Churtajevu, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního

ruchu, zaslat ministerstvu kultury doporučení pro zápis obou uvedených statků 
termín:29.11.2024 

 

 
USNESENÍ RK/30/102/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Muzeu východních Čech v Hradci Králové použití fondu investic v roce 2024 

v celkové výši 40.000 Kč na zpracování projektové dokumentace na adaptaci prostor 
po výměníkové stanici v Gajerových kasárnách.  

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 
informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:20.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/30/103/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na zajištění výkonu regionálních funkcí 

knihoven pro rok 2025 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
 1. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch na 

zajištění regionálních funkcí knihoven v roce 2025 těmto obcím: 
 a) městu Hradec Králové finanční částku 2.354.900 Kč pro Knihovnu města 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
16 

Hradce Králové 
 b) městu Trutnov finanční částku 1.685.700 Kč pro Městskou knihovnu 

s regionálními funkcemi v Trutnově 
 c) městu Jičín finanční částku 2.005.500 Kč pro Knihovnu Václava Čtvrtka 

v Jičíně 
 d) městu Kostelec nad Orlicí finanční částku 643.500 Kč pro Městskou knihovnu 

v Kostelci nad Orlicí 
 2. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch na 

zajištění regionálních funkcí knihoven v roce 2025 těmto organizacím: 
 a) Městské knihovně v Náchodě, o.p.s. finanční částku 2.417.100 Kč 
 b) Kultuře Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. finanční částku 1.388.600 Kč 
 3. zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na rok 2025 kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch o finanční částku 
6.689.600 Kč za současného snížení běžných výdajů kapitoly 16 - kultura a 
cestovní ruch 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/30/104/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. v y h l a š u j e  
  pátý ročník ceny Hereditas Obligat (Dědictví zavazuje) pro rok 2025 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:20.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/30/105/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu specifických ukazatelů rozpočtů příspěvkových organizací kultury a cestovního 

ruchu dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

informovat ředitele příspěvkových organizací kultury a cestovního ruchu o přijatém 
usnesení  

  termín: 31.12.2024 
   

 

 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
17 

 
USNESENÍ RK/30/106/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Návrh na odvolání stávajícího a nominaci nového zástupce Královéhradeckého 

kraje do Valného shromáždění ESÚS NOVUM. 
 2. Návrh na odvolání stávajícího a nominaci nového zástupce Královéhradeckého 

kraje do Dozorčí rady ESÚS NOVUM. 
 3. Návrh na odvolání stávajícího a nominaci nového zástupce Královéhradeckého 

kraje do orgánů Euroregionu Glacensis (Rada, Regionální kongres). 
 4. Návrh na odvolání stávajících a nominaci nových zástupců Královéhradeckého 

kraje do Euroregionálních řídících výborů Fondů malých projektů v Euroregionu 
Glacensis v rámci programu Interreg Česko - Polsko 2021-2027 pro priority 2 a 4. 

 5. Návrh na odvolání stávajícího a nominaci nového zástupce Královéhradeckého 
kraje do Monitorovacího výboru programu Interreg Česko - Polsko 2021-2027. 

II.  o d v o l á v á  
 1. Pana Mgr. Martina Červíčka, stávajícího zástupce Královéhradeckého kraje ve 

Valném shromáždění ESÚS NOVUM. 
 2. Pana Adama Valentu, stávajícího zástupce Královéhradeckého kraje v Dozorčí 

radě ESÚS NOVUM. 
 3. Pana Adama Valentu, stávajícího zástupce Královéhradeckého kraje (v pozici 

člena) v orgánech Euroregionu Glacensis (Rada, Regionální kongres). 
 4. Pana Adama Valentu, stávajícího zástupce Královéhradeckého kraje (v pozici 

člena) a paní Ing. Lucii Rovenskou, stávající zástupkyni Královéhradeckého kraje 
(v pozici náhradníka člena) v Euroregionálních řídících výborech Fondů malých 
projektů v Euroregionu Glacensis v rámci programu Interreg Česko - Polsko 2021-
2027 pro priority 2 a 4. 

 5. Pana Adama Valentu, stávajícího zástupce Královéhradeckého kraje (v pozici 
člena) v Monitorovacím výboru programu Interreg Česko - Polsko 2021-2027. 

III. n o m i n u j e  
 1. Pana Petra Koletu, hejtmana Královéhradeckého kraje, jako nového zástupce 

Královéhradeckého kraje do Valného shromáždění ESÚS NOVUM. 
 2. Pana PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, 

jako nového zástupce Královéhradeckého kraje do Dozorčí rady ESÚS NOVUM. 
 3. Pana PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, 

jako nového zástupce Královéhradeckého kraje (v pozici člena) do orgánů 
Euroregionu Glacensis (Rada, Regionální kongres). Dalším členem 
Královéhradeckého kraje v obou orgánech Euroregionu Glacensis nadále zůstává 
pan Ing. Roman Klíma, oddělení evropských grantů. 

 4. Pana PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, 
jako nového zástupce Královéhradeckého kraje (v pozici člena) a pana Mgr. Pavla 
Kavalíra, vedoucího oddělení evropských grantů, jako nového zástupce 
Královéhradeckého kraje (v pozici náhradníka člena) do Euroregionálních řídících 
výborů Fondů malých projektů v Euroregionu Glacensis v rámci programu 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
18 

Interreg Česko - Polsko 2021-2027 pro priority 2 a 4. 
 5. Pana PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, 

jako nového zástupce Královéhradeckého kraje (v pozici člena) do 
Monitorovacího výboru programu Interreg Česko - Polsko 2021-2027. 
Náhradníkem člena Královéhradeckého kraje nadále zůstává paní Mgr. Ivana 
Kudrnáčová, vedoucí Odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací. 

IV.  u k l á d á  
  Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje:  

termín:31.12.2024 
 1. Informovat dopisem pana Miroslava Vlasáka, ředitele ESÚS NOVUM, 

o odvoláních a nových nominacích do orgánů ESÚS NOVUM (Valné shromáždění, 
Dozorčí rada). 
termín:31.12.2024 

 2. Informovat dopisem pana Jana Birke, předsedu české části Euroregionu 
Glacensis, o odvoláních a nových nominacích do orgánů Euroregionu Glacensis 
(Rada, Regionální kongres) a do Euroregionálního řídícího výboru Fondu malých 
projektů v Euroregionu Glacensis v rámci programu Interreg Česko - Polsko 2021-
2027 pro prioritu 4. 
termín:31.12.2024 

 3. Informovat dopisem paní Bernadetu Tambor, ředitelku kanceláře sekretariátu 
polské části Euroregionu Glacensis, o odvoláních a nových nominacích do 
Euroregionálního řídícího výboru Fondu malých projektů v Euroregionu Glacensis 
v rámci programu Interreg Česko - Polsko 2021-2027 pro prioritu 2. 
termín:31.12.2024 

 4. Informovat dopisem pana Ing. Petra Kulhánka, ministra pro místní rozvoj, o 
odvolání a nové nominaci do Monitorovacího výboru programu Interreg Česko - 
Polsko 2021-2027. 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/30/107/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Dohody o spolupráci na projektu „Společně chráníme děti před násilím“ dle

přílohy důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit Dohodu o spolupráci na projektu „Společně chráníme děti před násilím“ dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2024 

 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
19 

 
USNESENÍ RK/30/108/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  přípravu projektu „Budoucnost česko-polského trhu práce“ do Programu Interreg 

Česko-Polsko 2021-2027 a návrh Dohody o spolupráci na projektu „Budoucnost 
česko-polského trhu práce“ dle přílohy důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  přípravu projektu „Budoucnost česko-polského trhu práce“ do Programu Interreg 

Česko-Polsko 2021-2027 
III. p o v ě ř u j e  
  odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací  

zajištěním přípravy projektu "Budoucnost česko-polského trhu práce", přípravy 
projektové žádosti do Programu Interreg Česko-Polsko 2021-2027 a koordinací 
souvisejících aktivit 
termín:18.12.2024 

IV.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit Dohodu o spolupráci na projektu „Budoucnost česko-polského trhu práce“ 
dle přílohy důvodové zprávy 

V. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/30/109/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  poskytnutí dotace na individuální účel pro žadatele Tělovýchovná jednota středisko

vrcholového sportu Krkonoše z.s. na realizaci projektu Rolba pro úpravu běžeckých 
tratí, reg. č. 24RGI02-0428 dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli Tělovýchovná jednota středisko 

vrcholového sportu Krkonoše z.s. na realizaci projektu Rolba pro úpravu 
běžeckých tratí, reg. č. 24RGI02-0428, ve výši 1.000.000 Kč (kapitálové výdaje) 
z kapitoly 48 - dotační fond (odvětví Individuální dotace) - finanční prostředky 
jsou již na kapitole alokovány 

 2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
s žadatelem Tělovýchovná jednota středisko vrcholového sportu Krkonoše z.s. 
 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
20 

 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/30/110/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Velký Vřešťov o úpravu a rozšíření 

rozpočtu projektu č. 24RRD15-0100 s názvem „Vytvoření zmenšené repliky praporu 
SDH z roku 1933“ v rámci dotačního programu 24RRD15 Podpora činnosti okrsků a 
sborů dobrovolných hasičů dle přílohy důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Velký Vřešťov úpravu a rozšíření rozpočtu 
projektu č. 24RRD15-0100 s názvem „Vytvoření zmenšené repliky praporu SDH 
z roku 1933“ v rámci dotačního programu 24RRD15 Podpora činnosti okrsků a sborů 
dobrovolných hasičů dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na nejbližším jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/30/111/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o změny v projektech dle důvodové zprávy a jejích příloh: 
 1. projekt Zlepšení kvality a dostupnosti sociálních a zdravotních služeb, vzdělávací 

infrastruktury a rozvoj kulturního dědictví, reg. č. 24RGI02-0313 příjemce dotace 
Oblastní charita Dvůr Králové 

 2. projekt Zpracování projektové dokumentace a stavebního povolení pro 
přestavbu Záchranné stanice pro zraněné živočichy v Jaroměři, reg. č. 23RGI02-
0004 příjemce dotace ZO ČSOP JARO Jaroměř 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. změnu termínu realizace od 01.07.2022 – 31.12.2026 v projektu Zlepšení kvality 

a dostupnosti sociálních a zdravotních služeb, vzdělávací infrastruktury a rozvoj 
kulturního dědictví, reg. č. 24RGI02-0313 příjemce dotace Oblastní charita Dvůr 
Králové a uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
21 

 
 2. prodloužení termínu realizace do 30.06.2025 v projektu Zpracování projektové 

dokumentace a stavebního povolení pro přestavbu Záchranné stanice pro 
zraněné živočichy v Jaroměři, reg. č. 23RGI02-0004 příjemce dotace ZO ČSOP 
JARO Jaroměř a uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/30/112/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/27/1418/2024 ze dne 21.10.2024 v příloze č. 1 důvodové zprávy 

"Seznam žádostí doporučených k poskytnutí dotace v rámci dotačního programu 
24OPK01" a to konkrétně u žádosti: 

 1. žádost o dotaci č. 24OPK01-00466, žadatel XXXXXXXXXXX - změna zdroje 
vytápění a výše dotace. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
termín:28.02.2025 

 

 
USNESENÍ RK/30/113/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na navýšení finanční alokace dotačního programu č. 24OPK01 Výměna 

kotlů pro nízkopříjmové domácnosti II (Kotlíkové dotace) z 68.0000.000 Kč na 
69.758.589 Kč; 

 2. seznam žádosti o dotaci, které splňují podmínky dotačního programu 
č. 24OPK01, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy; 

 3. seznam žádosti o dotaci, které nesplňují podmínky dotačního programu 
č. 24OPK01 a jsou uvedeny v příloze č. 2 důvodové zprávy; 

 4. návrh na vytvoření zásobníku projektů, do kterého budou zařazeny žádosti 
o dotaci, které splňují podmínky dotačního programu č. 24OPK01, ale vzhledem 
k nedostatku finančních prostředků v rámci finanční alokace výzvy nemohou být 
nyní schváleny k poskytnutí dotace (viz příloha č. 3 důvodové zprávy); 

 5. návrh Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v režimu 
veřejné podpory de minimis dle přílohy č. 4 důvodové zprávy.  
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
22 

 
II.  s c h v a l u j e  
 1. navýšení alokace dotačního programu č. 24OPK01 o částku 1.758.589 Kč na 

celkových 69.758.589 Kč; 
 2. poskytnutí finančních prostředků ve výši 4.840.000 Kč všem žadatelům o dotaci 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, kteří splňují podmínky dotačního programu 
č. 24OPK01; 

 3. neposkytnutí finančních prostředků žadatelům o dotaci, kteří nesplňují 
podmínky dotačního programu č. 24OPK01 a jsou uvedeni v příloze č. 2 
důvodové zprávy.  

 4. vytvoření zásobníku projektů, do kterého budou zařazeny žádosti o dotaci 
uvedené v příloze č. 3 důvodové zprávy, které splňují podmínky dotačního 
programu č. 24OPK01, ale z důvodu nedostatku finančních prostředků v rámci 
finanční alokace výzvy je nyní nelze finančně podpořit; 

 5. Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v režimu 
veřejné podpory de minimis dle přílohy č. 4 důvodové zprávy.  

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit informování všech žadatelů ve smyslu přijatého usnesení a uzavřít Smlouvy 
o poskytnutí dotace se žadateli dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
termín:30.06.2025 

 

 
USNESENÍ RK/30/114/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s návrhem na 4. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2024 včetně 

příloh usnesení č. 1 - 4 
 2. s použitím zůstatků účelově poskytnutých prostředků ze státního rozpočtu, 

státních fondů a rozpočtu EU z roku 2024 na přesně stanovený účel v roce 2025 
 3. s použitím zůstatků prostředků na kofinancování a předfinancování ve skutečné 

realizaci na přesně stanovený účel z roku 2024 na rok 2025 a s použitím zůstatků 
středisek vratek předfinancování a kofinancování (org. 2077, 2088, 2099) 

 4. s použitím zůstatků schválených akcí financovaných z Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje z roku 2024 na stanovený účel k realizaci 
v I.Q.2025 

 5. s převodem všech ostatních nevyčerpaných prostředků v kapitolách 
k 31.12.2024 do rezervy kraje k použití v roce 2025 

II.  p r o v á d í  
  rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/2/20/2020  
 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
23 

 
III. u k l á d á  
  Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:09.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/30/115/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s návrhem rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2025 včetně příloh usnesení 

č. 1 - 4 
 2. se zapracováním případné změny souhrnného dotačního vztahu státního 

rozpočtu k rozpočtu kraje pro rok 2025 do schváleného rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2025, ve výdajích do rezervy kraje v kap. 41 

II.  u k l á d á  
  Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:09.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/30/116/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zřízení Komise Rady Královéhradeckého kraje pro centrální nákupy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zřízení Komise Rady Královéhradeckého kraje pro centrální nákupy příspěvkových 

organizací s počtem 14 členů. 
III. j  m  e  n  u  j  e   
    1. Ing. Miroslava Uchytila předsedou Komise pro centrální nákupy 

2. členy Komise Rady Královéhradeckého kraje pro centrální nákupy příspěvkových 
organizací: 
 Ing. Jaromír Dědeček - člen Rady KHK zodpovědný za oblast financí 
 Ing. Rostislav Jireš - člen Rady KHK odpovědný za oblast zemědělství a životní prostředí 
 Miroslav Kodydek - předseda Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 JUDr. Jan Janeček, Ph.D. - vedoucí odboru majetkosprávního a krajského živnostenského 
úřadu 
 Ing. Mgr. Jiří Vitvar - vedoucí odboru sociálních věcí 
 Ing. Vladimír Soběslav - vedoucí ekonomického odboru 
 Ing. Radmila Velnerová, MPA - vedoucí odboru analýz, podpory řízení a kontroly 
 Ing. Václav Jarkovský - vedoucí oddělení rozpočtu škol a školských zařízení 
 Mgr. et Mgr. Vendula Hájková, MBA - ředitelka CIRI 
 Mgr. Pavel Voženílek - vedoucí oddělení veřejných zakázek - CIRI 
 PhDr. Martin Scháněl, Ph.D. - ředitel Domova důchodců Černožice 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
24 

 Mgr. Vladimír Blažej - ředitel Střední školy řemeslné a technické Nový Bydžov 
 Mgr. Tomáš Halajčuk, Ph.D. -  předseda představenstva Zdravotnického holdingu a.s. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Jaromírovi Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 01.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/30/117/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vyplatit týmu na 1. místě 20.000 Kč, týmu na 2. místě 10.000 Kč a týmu na 3. místě 

5.000 Kč. 
II.  u k l á d á  
  Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat darovací smlouvy 

s týmy na 1. místě, 2. místě a 3. místě. 
termín:06.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/30/118/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  členství Královéhradeckého kraje ve Spolku pro budování a implementaci sdílených 

open source nástrojů, z.s. 
II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje požádat o členství Královéhradeckého 

kraje ve Spolku BISON 
 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje jmenovat Ing. Jaromíra Dědečka, člena 

Rady Královéhradeckého kraje, delegátem Královéhradeckého kraje na členských 
schůzích Spolku BISON 

III. u k l á d á  
  Ing. Jaromírovi Dědečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit návrh na 

nejbližším zasedání zastupitelstva. 
termín:09.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/30/119/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Bílá Třemešná o prodloužení termínu realizace projektu „Bílá Třemešná 

– vodovod Nové Lesy, vodovod Filířovice a vodojem Mezihoří“ dle smlouvy 
o poskytnutí dotace č. DS2023/04783 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č.2 ke smlouvě o poskytnutí 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
25 

dotace č. DS2023/04783, kterým se mění termín dokončení projektu „Bílá Třemešná 
– vodovod Nové Lesy, vodovod Filířovice a vodojem Mezihoří“ dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Rostislavu Jirešovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/30/120/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ZOO Dvůr Králové a.s. ze dne 30.10.2024 o změnu využití poskytnutých 

finančních prostředků dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí vyrovnávací platby ZOO Dvůr Králové a.s. v souladu se Smlouvou 

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu ze dne 11.10.2016 ve výši 
8.277.000 Kč dle důvodové zprávy, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 
zemědělství – investiční transfery a.s. za předpokladu schválení 4. změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2024 

 2. Dodatek č. 19 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 
ve znění dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Rostislavu Jirešovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/30/121/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci běžných výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 334.686 Kč 
pro projekt z odvětví životního prostředí a zemědělství s názvem „Zajištění územní 
ochrany chráněných území Královéhradeckého kraje (inventarizace ZCHÚ)“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) za současného navýšení kapitoly 02 u běžných 
výdajů o 334.686 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2026 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:02.12.2024 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
26 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2024 
termín:31.03.2025 

 

 
USNESENÍ RK/30/122/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2024 - odvětví zdravotnictví dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2024 
termín:31.03.2025 

 

 
USNESENÍ RK/30/123/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  celkové výdaje jednotlivých projektů a závazné finanční limity pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech v návaznosti na vývoj přípravy a 
realizace projektů dle důvodové zprávy. 

II.  s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů jednotlivých projektů a závazných finančních limitů pro 

poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů 
z vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 
(ORG 2077). 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit celkové výdaje jednotlivých projektů a závazné finanční limity pro 
poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z 
vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 
2077). 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Zdeňku Prausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje.  
termín:09.12.2024 

 

 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
27 

 
USNESENÍ RK/30/124/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků na kompenzaci výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů– z vratky 
předfinancování ORG 2099 ve výši 3.500 Kč (běžné výdaje) pro projekt z odvětví 
informatiky „Rozvoj digitální technické mapy Královéhradeckého kraje“ za 
současného navýšení kapitoly 4 (odbor informatiky) u běžných výdajů o 3.500 Kč dle 
důvodové zprávy  
2. Uvolnění finančních prostředků na kompenzaci výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kap. 21 na financování nezpůsobilých výdajů– z rezervy kap. 21, 
ORG 2077/78 ve výši 735 Kč (běžné výdaje) pro projekt z odvětví informatiky „Rozvoj
digitální technické mapy Královéhradeckého kraje“ za současného navýšení kapitoly 
4 (odbor informatiky) u běžných výdajů o 735 Kč dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, radnímu Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2025 

 2. Ing. Bohumilu Pecoldovi, vedoucímu odboru informatiky,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.11.2024 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2024 
termín:31.03.2025 

 

 
USNESENÍ RK/30/125/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů – z vratky 
předfinancování ORG 2099 ve výši 3.314.877,28 Kč pro projekt z odvětví školství 
„Rekonstrukce, dostavba a modernizace budovy bývalých stájí SZeŠ a SOU CHKT, 
Kostelec nad Orlicí“. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2025 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení. 
termín:30.11.2024 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
28 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2024 
termín:31.03.2025 

 

 
USNESENÍ RK/30/126/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů – z vratky 
předfinancování ORG 2099 ve výši 3.280.056,36 Kč na výdaje projektu z odvětví 
školství s názvem „Přístavba a stavební úpravy dílen SŠSE Nová Paka, Horská 258, 
Vrchlabí“. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2025 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení 
termín:30.11.2024 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2024 
termín:31.03.2025 

 

 
USNESENÍ RK/30/127/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 

kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci organizaci Regionální muzeum a 
galerie v Jičíně, IČO: 00084549 pro projekt z odvětví kultury s názvem „Modernizace 
Regionálního muzea a galerie v Jičíně“ z vratky předfinancování, ORG 2099 kap. 21 
v rámci kapitálových výdajů na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
26.045,25 Kč na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/19/1349/2023. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2025 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2024. 
termín:31.03.2025 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
29 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:06.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/30/128/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 29.929,35 Kč za výkon TDS a BOZP k projektu z odvětví kultury 
s názvem „Rozšíření expozice v Archeoparku Všestary“. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2025 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2024. 
termín:31.03.2025 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:06.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/30/129/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099, kap. 21 na výdaje projektů z odvětví kultura v rámci financování záměru 
Vrbenského kasáren: 
1. ve výši 53.605,06 Kč na výdaje projektu „Centrum kreativního muzejnictví 
Královéhradeckého kraje“, 0231000002, 
2. ve výši 391.477,07 Kč na výdaje projektu „Kasárna muzejní kreativity Muzea 
východních Čech v Hradci Králové“, CZ.06.04.04/00/22_050/0002745, 
3. ve výši 7.026.770,13 Kč na výdaje projektu „Revitalizace objektu Vrbenského 
kasáren“, 26800017, 
dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2026 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
30 

 
 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2024.  
termín:31.03.2025 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:12.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/30/130/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky 
předfinancování, ORG 2099 ve výši 4.191.236,17 Kč na výdaje k projektu z odvětví 
sociálních věcí s názvem „Výstavba DOZP v lokalitě Nové Město nad Metují“. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2025 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení.  
termín:08.12.2024 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2024. 
termín:31.03.2025 

 

 
USNESENÍ RK/30/131/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky 
předfinancování, ORG 2099 ve výši 672.864,42 Kč na stavební práce k projektu 
z odvětví sociálních věcí s názvem „Sociální rehabilitace Hradec Králové“. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:30.06.2025 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
31 

 
 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení.  
termín:13.12.2024 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2024. 
termín:31.03.2025 

 

 
USNESENÍ RK/30/132/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky 
předfinancování, ORG 2099 ve výši 3.019.155,63 Kč na výdaje projektu z odvětví 
sociálních věcí s názvem „Rozvoj dostupnosti komunitních pobytových sociálních 
služeb DNSV“. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2025 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení.  
termín:10.12.2024 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2024. 
termín:31.03.2025 

 

 
USNESENÍ RK/30/133/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1. Informaci o stavu administrace projektu předloženého do Integrovaného 

regionálního operačního programu 2021-2027, specifický cíl 2.2, výzva č. 63: Léčebná 
zahrada v areálu ON Náchod, CZ.06.02.02/00/22_063/0004268, dle důvodové 
zprávy 
2. Znění vydaného Rozhodnutí o poskytnutí dotace vč. Podmínek 

II.  p r o j e d n a l a  
  Příslib profinancování projektu Léčebná zahrada v areálu ON Náchod, 

CZ.06.02.02/00/22_063/0004268 na předfinancování, kofinancování a financování 
nezpůsobilých nákladů, dle důvodové zprávy 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
32 

 
III. s c h v a l u j e  
  Realizaci projektu Léčebná zahrada v areálu ON Náchod, 

CZ.06.02.02/00/22_063/0004268, dle důvodové zprávy 
IV.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit příslib profinancování projektu Léčebná zahrada v areálu ON Náchod, 
CZ.06.02.02/00/22_063/0004268 na předfinancování, kofinancování a financování 
nezpůsobilých nákladů, dle důvodové zprávy 

V. p o v ě ř u j e  
 1. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, 
řízením a administrací projektu Léčebná zahrada v areálu ON Náchod, 
CZ.06.02.02/00/22_063/0004268 dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:31.12.2025 

 2. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 
kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, 
přípravou veřejných zakázek v projektu Léčebná zahrada v areálu ON Náchod, 
CZ.06.02.02/00/22_063/0004268 dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:31.12.2025 

VI.  u k l á d á  
 1. Ing. Zdeňku Prausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit usnesení dle bodu IV. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 
termín:09.12.2024 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci dle bodu V. tohoto usnesení 
termín:31.12.2025 

 

 
USNESENÍ RK/30/134/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  iInformaci o stavu administrace projektů předložených do Operačního programu 

Životní prostředí 2021 - 2027, Specifický cíl 1.1, Opatření 1.1.1 Snížení energetické 
náročnosti veřejných budov a veřejné infrastruktury dle důvodové zprávy. 

II.  p r o j e d n a l a  
  příslib profinancování projektů „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici 

Nový Bydžov - objekt ubytovny (st.p.č. 2073)“ a „Snížení energetické náročnosti 
budov v nemocnici Nový Bydžov - objekt vrátnice (st.p.č. 1303)“ na předfinancování, 
kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů, dle důvodové zprávy. 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

Schválit příslib profinancování projektů „Snížení energetické náročnosti budov v 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
33 

nemocnici Nový Bydžov - objekt ubytovny (st.p.č. 2073)“ a Snížení energetické 
náročnosti budov v nemocnici Nový Bydžov - objekt vrátnice (st.p.č. 1303)“ na 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů ve výši, dle 
důvodové zprávy. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Zdeňkovi Prausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit usnesení dle bodu III. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje.  
termín:09.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/30/135/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Informaci o Výzvě č. 31_24_150 Budování kapacit dětských skupin – veřejný 

sektor vyhlášené Ministerstvem práce a sociálních věcí v rámci Národního plánu 
obnovy dle důvodové zprávy. 

 2. Informaci o přípravě záměru Výstavba objektu pro zřízení dětské skupiny 
v nemocnici Náchod dle důvodové zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

1. schválit souhlas s realizací projektu pod názvem Vybudování zázemí pro zřízení 
dětské skupiny v Oblastní nemocnici Náchod a.s., 
2. schválit profinancování projektu Vybudování zázemí pro zřízení dětské skupiny 
v Oblastní nemocnici Náchod a.s včetně nezpůsobilých výdajů:   
Celkové výdaje projektu:         39.042.350 Kč,   
Dotace z NPO:                            25.000.000 Kč,   
Vlastní podíl žadatele:              14.042.350 Kč, 
předkládaného v rámci Národního plánu obnovy do Výzvy č. 31_24_150 Budování 
kapacit dětských skupin – veřejný sektor v letech 2025 - 2026 dle důvodové zprávy. 

III. s c h v a l u j e  
  přípravu a podání žádosti o podporu s názvem Vybudování zázemí pro zřízení dětské 

skupiny v Oblastní nemocnici Náchod a.s. do Výzvy č. 31_24_150 Budování kapacit 
dětských skupin – veřejný sektor vyhlášené Ministerstvem práce a sociálních věcí 
v rámci Národního plánu obnovy za podmínky schválení usnesení dle bodu II 
Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy. 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, přípravou, předložením a 
administrací žádosti o podporu k projektu s názvem Vybudování zázemí pro zřízení 
dětské skupiny v Oblastní nemocnici Náchod a.s. za podmínky schválení usnesení dle 
bodu II Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje.  
termín:30.06.2025 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
34 

 
V. u k l á d á  
 1. Ing. Zdeňku Prausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání materiál dle bodu 
II tohoto usnesení.  
termín:09.12.2024 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
 a) zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.03.2026 
 b) zajistit v případě schválení profinancování záměrů dle bodu II tohoto 

usnesení Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje realizaci veřejných
zakázek na dodavatele projektu. 
termín:31.03.2026 

 3. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
příspěvkové organizace,  
zajistit v případě schválení profinancování záměrů dle bodu II tohoto usnesení 
Zastupitelstvem Královéhradeckého přípravu žádosti a administraci projektu dle 
bodu III a IV tohoto usnesení.  
termín:30.06.2025 

 

 
USNESENÍ RK/30/136/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o stavu administrace projektu Rekonstrukce přízemní budovy na školním 

pozemku za účelem vybudování nových odborných učeben v ZŠ Krkonošská 
Vrchlabí předloženého do Integrovaného regionálního operačního programu 2021 –
2027, Specifický cíl 4.1: Zlepšování rovného přístupu k inkluzivním a kvalitním 
službám v oblasti vzdělávání, odborné přípravy a celoživotního učení pomocí rozvoje 
přístupné infrastruktury, mimo jiné posilováním odolnosti pro distanční a online 
vzdělávání a odbornou přípravu, dle důvodové zprávy 

II.  p r o j e d n a l a  
  příslib profinancování projektu Rekonstrukce přízemní budovy na školním pozemku 

za účelem vybudování nových odborných učeben v ZŠ Krkonošská Vrchlabí na 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů, dle důvodové 
zprávy 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit příslib profinancování projektu Rekonstrukce přízemní budovy na školním 
pozemku za účelem vybudování nových odborných učeben v ZŠ Krkonošská 
Vrchlabí podaného do výzvy č. 95 – Školská poradenská zařízení, speciální vzdělávání 
a střediska výchovné péče v rámci specifického cíle 4.1. (IROP2, SC 4.1 Vzdělávání) na 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů ve výši dle 
důvodové zprávy 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
35 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Janě Berkovcové, 2. náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu III k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/30/137/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Nemocnice Rychnov nad Kněžnou –

rekonstrukce gastro provozu – gastro vybavení – ZD/18/425 v otevřeném 
nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – 

rekonstrukce gastro provozu – gastro vybavení – ZD/18/425 v otevřeném 
nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů; 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Ing. Zdeněk Praus - člen 
MUDr. Jiří Mašek - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Eduard Trumm - člen 
Jiří Kutík, DiS.- člen 
Miroslav Kodydek - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 
Ing. Miroslav Michl - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.01.2025 

 

 
USNESENÍ RK/30/138/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Rekonstrukce, dostavba a modernizace budovy bývalých stájí pro 
potřeby praktické výuky zemědělských oborů v SZeŠ a SOU CHKT, Kostelec nad 
Orlicí – dodávky AV techniky“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce, dostavba a modernizace 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
36 

budovy bývalých stájí pro potřeby praktické výuky zemědělských oborů v SZeŠ a 
SOU CHKT, Kostelec nad Orlicí – dodávky AV techniky“ formou otevřeného řízení 
v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisů 
2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Rekonstrukce, dostavba a 
modernizace budovy bývalých stájí pro potřeby praktické výuky zemědělských 
oborů v SZeŠ a SOU CHKT, Kostelec nad Orlicí – dodávky AV techniky“ ve znění dle 
příloh č. 1 – 4 důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, 
zajištěním přípravy a administrací veřejné zakázky dle bodu II tohoto usnesení ve 
smyslu § 43 zákona č. 134/2016 Sb. 
termín:30.06.2025 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Václav Nýč 
b) Mgr. Yvona Bůžková 
c) Ing. Zdeněk Praus 
d) Mgr. Jana Berkovcová 
e) Ing. Tomáš Padrián 
 Seznam náhradníků: 
f) Ing. Eduard Trumm 
g) Iva Javůrková 
h) Miroslav Kodydek 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

V. u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2025 

 

 
USNESENÍ RK/30/139/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Rekonstrukce, dostavba a modernizace budovy bývalých stájí pro 
potřeby praktické výuky zemědělských oborů v SZeŠ a SOU CHKT, Kostelec nad 
Orlicí – dodávka mobiliáře“, dle důvodové zprávy 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
37 

 
II.  s c h v a l u j e  
  1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce, dostavba a modernizace 

budovy bývalých stájí pro potřeby praktické výuky zemědělských oborů v SZeŠ a 
SOU CHKT, Kostelec nad Orlicí – dodávka mobiliáře“ formou otevřeného řízení 
v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů 
2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Rekonstrukce, dostavba a 
modernizace budovy bývalých stájí pro potřeby praktické výuky zemědělských 
oborů v SZeŠ a SOU CHKT, Kostelec nad Orlicí – dodávka mobiliáře“ ve znění dle 
příloh č. 1 – 5 důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, 
zajištěním přípravy a administrací veřejné zakázky dle bodu II tohoto usnesení ve 
smyslu § 43 zákona č. 134/2016 Sb 
termín:30.06.2025 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Václav Nýč 
b) Mgr. Yvona Bůžková 
c) Ing. Zdeněk Praus 
d) Mgr. Jana Berkovcová 
e) Ing. Tomáš Padrián 
 Seznam náhradníků: 
f) Ing. Eduard Trumm 
g) Iva Javůrková 
h) Miroslav Kodydek  
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

V. u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:30.06.2025 

 

 
USNESENÍ RK/30/140/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Přístavba a stavební úpravy dílen Horská 258, Vrchlabí – dodávka 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
38 

volného nábytku“, dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Přístavba a stavební úpravy dílen Horská 

258, Vrchlabí – dodávka volného nábytku“ formou otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 
2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Přístavba a stavební úpravy 
dílen Horská 258, Vrchlabí – dodávka volného nábytku“ ve znění dle příloh č. 1 – 5 
důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, 
zajištěním přípravy a administrací veřejné zakázky dle bodu II tohoto usnesení ve 
smyslu § 43 zákona č. 134/2016 Sb.  
termín:30.06.2025 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Václav Nýč 
b) Mgr. Pavel Augustin 
c) Ing. Zdeněk Praus 
d) Mgr. Jana Berkovcová 
e) Ing. Tomáš Padrián 
 Seznam náhradníků: 
f) Ing. Eduard Trumm 
g) Iva Javůrková 
h) Miroslav Kodydek 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

V. u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:30.06.2025 

 

 
USNESENÍ RK/30/141/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Přístavba a stavební úpravy dílen Horská 258, Vrchlabí – dodávka volné 
elektroniky“, dle důvodové zprávy 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
39 

 
II.  s c h v a l u j e  
  1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Přístavba a stavební úpravy dílen 

Horská 258, Vrchlabí – dodávka volné elektroniky“ formou otevřeného řízení 
v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů 
2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Přístavba a stavební úpravy 
dílen Horská 258, Vrchlabí – dodávka volné elektroniky“ ve znění dle příloh č. 1 – 5 
důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, 
zajištěním přípravy a administrací veřejné zakázky dle bodu II tohoto usnesení ve 
smyslu § 43 zákona č. 134/2016 Sb.  
termín:30.06.2025 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Václav Nýč 
b) Mgr. Pavel Augustin 
c) Ing. Zdeněk Praus 
d) Mgr. Jana Berkovcová 
e) Ing. Tomáš Padrián 
 Seznam náhradníků: 
f) Ing. Eduard Trumm 
g) Iva Javůrková 
h) Miroslav Kodydek 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

V. u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2025 

 

 
USNESENÍ RK/30/142/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze zprávy o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné 

zakázce na služby s názvem Posouzení energetické hospodárnosti areálů nemocnic 
Královéhradeckého kraje a návrh úsporných řešení dle důvodové zprávy, která byla 
zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
40 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to PKV BUILD s.r.o., č.p. 284, 394 56 

Senožaty, IČO 281 49 785, s nabídkovou cenou 3.587.200 Kč bez DPH, jejíž nabídka 
po posouzení splnění podmínek účasti splnila zákonem a zadavatelem stanovené 
podmínky účasti v zadávacím řízení 

III. s c h v a l u j e  
 1. Výsledek veřejné zakázky s názvem Posouzení energetické hospodárnosti areálů 

nemocnic Královéhradeckého kraje a návrh úsporných řešení 
 2. uzavření Smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

PKV BUILD s.r.o., č.p. 284, 394 56 Senožaty, IČO 281 49 785, s nabídkovou cenou 
3.587.200 Kč bez DPH 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:28.02.2025 

 

 
USNESENÍ RK/30/143/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce na 

služby s názvem "Snížení energetické náročnosti budov Domova důchodců Náchod II" 
zadávané v otevřeném nadlimitním řízení, dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také "ZZVZ").  

II. r  o  z  h  o  d  l  a    
1. v souladu s ust. §48 odst. 2 písm. a) ZZVZ o vyloučení účastníka STRONG ENCO s.r.o., 

IČ: 27787591, sídlem: Pohoří 30, PSČ 254 01, s nabídkovou cenou 1.570.000 Kč bez 
DPH, neboť účastník v rozporu s ust. §46 odst. 2 ZZVZ změnil svou nabídku po uplynutí 
lhůty pro podání nabídek;  

 
2. v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ o vyloučení účastníka DEKPROJEKT s.r.o., 

IČ: 27642411, sídlem: Praha 10, Tiskařská 10/257, PSČ 108 00, s nabídkovou cenou 
2.373.000 Kč bez DPH, neboť na základě žádosti zadavatele dle ust. §46 ZZVZ 
neobjasnil a nedoplnil údaje předložené v rámci jeho nabídky; 

 
3. v souladu s ust. §122 odst. 1 ZZVZ o výběru účastníka k uzavření smlouvy o dílo, a to 

účastníka CE-ING s.r.o., IČ: 04475631, sídlem: Polská 375, 547 01 Náchod, s celkovou 
nabídkovou cenou 2.240.000 Kč bez DPH, jehož nabídka se (s ohledem na vyloučení 
účastníka STRONG ENCO s.r.o.) umístila jako první v pořadí a po posouzení splnění 
podmínek účasti splnila zákonem a zadavatelem stanovené zadávací podmínky.   

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Snížení energetické náročnosti budov Domova 

důchodců Náchod II" zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle ZZVZ; 
 

2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem CE-ING s.r.o., 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
41 

IČ: 04475631, sídlem: Polská 375, 547 01 Náchod, s celkovou nabídkovou cenou 
2.240.000 Kč bez DPH.  

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení.  
  termín: 31.01.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/30/144/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „I/14 Solnice, obchvat –

zemní práce pro ZAV" v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, 
ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného nadlimitního 
zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
 1. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, o výběru dodavatele, společnosti „Společnost zemní práce 
pro ZAV – I/14 Solnice“, správce: SMOLA HK a.s., IČO 09137912, se sídlem 
Zeyerova 758/12, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, společník: 
Univerzita Hradec Králové, IČO 62690094, se sídlem Rokitanského 62/26, 500 03 
Hradec Králové, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a jenž prokázal splnění všech zákonem i zadavatelem stanovených podmínek 
účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky s názvem: „I/14 Solnice, obchvat – 
zemní práce pro ZAV“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu“, a to účastníka dle tohoto odstavce, s nabídkovou cenou 
8.184.564,00 Kč bez DPH. 

 2. v případě, kdyby vybraný dodavatel odstoupil nebo odmítl uzavřít smlouvu, bude 
uzavřena smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a 
který prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených 
zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem 
„Společnost pro realizaci I/14 Solnice, obchvat – zemní práce pro ZAV“, 
společník 1 / správce: EUROVIA CZ a.s., IČO 45274924, se sídlem U Michelského 
lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, společník 2: ARCHAIA, z.ú., IČO 45245932, 
se sídlem Frýdlantská 1299/8, Kobylisy, 182 00 Praha 8, s nabídkovou cenou 
9.223.131,69 Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. Výsledek zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem: „I/14 Solnice, 

obchvat – ZAV zemní práce“ v rámci projektu „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“ zadané v režimu otevřeného řízení dle zákona 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
42 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 2. Uzavření smlouvy o dílo s účastníkem, společností „Společnost zemní práce pro 

ZAV – I/14 Solnice“, správce: SMOLA HK a.s., IČO 09137912, se sídlem Zeyerova 
758/12, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, společník: Univerzita Hradec 
Králové, IČO 62690094, se sídlem Rokitanského 62/26, 500 03 Hradec Králové, 
dle bodu II.1 tohoto usnesení. 

 3. Uzavření smlouvy o dílo dle bodu II.2 tohoto usnesení. 
IV.  u k l á d á  
  Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II.1, resp. II.2 tohoto 

usnesení. 
termín:15.12.2024 

 2. Smlouvu o dílo s vybraným účastníkem dle bodu III.2, resp. III.3 tohoto usnesení. 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/30/145/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce 

Přeložka silnice II/303 Běloves – Velké Poříčí dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce Přeložka silnice II/303 

Běloves – Velké Poříčí dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat schválený dodatek 
termín:31.01.2025 

 

 
USNESENÍ RK/30/146/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  dle důvodové zprávy návrh Dohody o ukončení smlouvy o spolupráci s městem Úpice 

k veřejné zakázce na stavební práce „III/3012 Radeč - Úpice, rekonstrukce 
komunikace, km 9,171 – 10,613“ a návrh Smlouvy o spolupráci s městem Úpice 
k veřejné zakázce na stavební práce „III/3012 Trutnov – Radeč“   

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dohody o ukončení smlouvy o spolupráci s městem Úpice a uzavření 

Smlouvy o spolupráci s městem Úpice 
III. u k l á d á  
  Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou Dohodu o ukončení smlouvy a Smlouvu o spolupráci 
termín:28.02.2025 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
43 

 
USNESENÍ RK/30/147/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/26/1353/2024 ze dne 07.10.2024

v bodě IV. týkající se vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „II/502 
Jičín – ulice Ruská a Poděbradova“ zadané formou otevřeného nadlimitního řízení 
dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů a Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje 

II.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Ing. Zdeněk Praus, Ing. Jan Jarolím, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník, zástupce města Jičín, zástupce společnosti Vodohospodářská a 
obchodní společnost, a.s. 
náhradníci: Miroslav Kodydek, Ing. Jaromír Dědeček, JUDr. Jana Mitrović, Ing. Eva 
Vortelová, Bc. Libor Kabele, zástupce města Jičín, zástupce společnosti 
Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s. 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:31.03.2025 

 

 
USNESENÍ RK/30/148/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na revokaci usnesení č. RK/26/1344/2024 ze dne 07.10.2024 - Veřejná zakázka 

„Rozvoj dostupnosti komunitních sociálních služeb – výstavba CHB Hořice – stavební 
práce“ v bodě IV. dle důvodové zprávy 

II.  r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/26/1344/2024 ze dne 07.10.2024 v bodě IV. takto: 

Jmenuje 
Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 
a) Ing. Zdeněk Praus 
b) Hůlková Jana, Dis. 
c) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
d) Mgr. Jan Vrbický 
e) Iva Javůrková  
Seznam náhradníků: 
f) Ing. Jaromír Dědeček 
g) Ing. Václav Nýč 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
44 

h) Ing. Eduard Trumm 
III. u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2025 

 

 
USNESENÍ RK/30/149/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na revokaci usnesení č. RK/26/1343/2024 ze dne 07.10.2024 – Veřejná 

zakázka „Zemědělská Akademie a Gymnázium Hořice – modernizace školního 
statku – stavební práce“, v bodě IV. dle důvodové zprávy 

II.  r e v o k u j e  
  usnesení RK/26/1343/2024 ze dne 07.10.2024 v bodě IV. takto:  

IV. Jmenuje 
členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 
a) Ing. Václav Nýč 
b) Ing. Roman Kosař 
c) Ing. Zdeněk Praus 
d) Mgr. Jana Berkovcová 
e) Ing. Libor Žilka 
 Seznam náhradníků: 
f) Ing. Eduard Trumm 
g) Jitka Brádlová 
h) Miroslav Kodydek 

III. u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2025 

 

 
USNESENÍ RK/30/150/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  provedení revokace usnesení č. RK/24/1114/2024 ze dne 26.08.2024 z důvodu 

změny ve složení komise pro hodnocení a posouzení nabídek 
II.  r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/24/1114/2024 ze dne 26.08.2024, článek III. - složení komise pro 

hodnocení a posouzení nabídek.  
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek veřejné zakázky 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
45 

"Správce stavby - léčebna zrakových vad Dvůr Králové nad Labem" ve složení:  
Ing. Zdeněk Praus - člen 
MUDr. Jiří Mašek - člen 
Ing. Lenka Sedláčková - člen 
Ing. Marek Pavlík - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Jana Totková, MBA - člen (za uživatele) 
Bc. Barbora Filková, DiS. - náhradník 
Miroslav Kodydek - náhradník 
Tomáš Smrčka - náhradník za uživatele 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci tohoto usnesení.   
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/30/151/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem nemovitých věcí 

Prodávající: 
- XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX 
- XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
pozemek: 
- p. č. 5/2 o výměře 5.096 m2 trvalý travní porost 
- p. č. 6 o výměře 2.332 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
 v k. ú. a obci Lanžov 
Kupní cena: 291.940 Kč (55 Kč/m2; 5 Kč/m2) 
Financování: z rozpočtu kapitoly 12 majetkového oddělení 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice – střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 50801 Hořice, IČO 06 668 364 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu 
s tímto usnesením 

II.  u k l á d á  
  Ing. Zdeňku Prausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
nemovité věci v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2024 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
46 

 

USNESENÍ RK/30/152/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem nemovitých věcí 

Prodávající: 
- XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX 
- XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
pozemek: 
- p. č. 389 o výměře 43.617 m2 trvalý travní porost 
- p. č. 393 o výměře 2.995 m2 ostatní plocha - neplodná půda 
- p. č. 1348 o výměře 11.220 m2 orná půda  
 v k. ú. Doubravice u Dvora Králové a obci Doubravice 
Kupní cena: 3.031.010 Kč (55 Kč/m2; 5 Kč/m2; 55 Kč/m2) 
Financování: z rozpočtu kapitoly 12 majetkového oddělení 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice – střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 50801 Hořice, IČO 06 668 364 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu 
s tímto usnesením 

II.  u k l á d á  
  Ing. Zdeňku Prausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
nemovité věci v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/30/153/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením kupní smlouvy na pozemky parcelní číslo 405/7, parcelní číslo 405/9 a 

parcelní číslo 406/17 v k. ú. Plačice, včetně jejich součástí a příslušenství 
Prodávající: Správa železnic, státní organizace 
se sídlem: Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
Kupující: Královéhradecký kraj 
pozemky: 
- parcelní číslo 405/7, parcelní číslo 405/9 a parcelní číslo 406/17 v k. ú. Plačice, 
včetně jejich součástí a příslušenství 
Kupní cena: 4.008.000 Kč (1.610 Kč/m2) bez DPH 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
47 

Financování: z rozpočtu kapitoly 12 majetkového oddělení 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující, je součástí kupní ceny 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Zdeňku Prausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
kupní smlouvy na nákup pozemků v dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/30/154/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje  
Nemovité věci: pozemek je součástí silnice č. III/3049 o celkové výměře 8 m2 
v k. ú. Žernov u České Skalice: 
- p. p. č. 1525 ostatní plocha – silnice o výměře 8 m2. 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Ing. Zdeňku Prausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/30/155/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v příloze usnesení 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle přílohy usnesení a důvodové zprávy. 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
48 

 
II.  u k l á d á  
  Ing. Zdeňku Prausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/30/156/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv 

k pozemní komunikaci 
Nemovitosti: stavba části silnice č. III/30428 v celkové délce 0,201 km, 
- část silnice č. III/30428, včetně všech součástí a příslušenství, v k. ú. a obci Bolehošť, 
v okrese Rychnov nad Kněžnou, v úseku od křižovatky se silnicí III/30429 (UB 1413 A107), 
provozní staničení 1,401 km po  konec silnice - místní část „Na Habeši“ (UB 1413 A108), 
provozní staničení 1,602 km, v celkové délce 0,201 km, 
- pozemky pod silnicí III/30428: 
- p. p. č. 1642/1 - ostatní plocha – silnice o výměře 11.283 m2, (část pozemku bude v době 
převodu zaměřena a oddělena geometrickým plánem) 
vše v k. ú. a obci Bolehošť 
Omezení vlastnického práva: 
- na pozemku p. č. 1642/1 váznou věcná břemena pro ČEZ Distribuce, a. s. a pro GasNet 
s.r.o., zapsaná na LV č. 272 pro k. ú. Bolehošť 
Vyřazená silnice v celkové délce 0,201 km bude zařazena do sítě místních komunikací ve 
vlastnictví obce Bolehošť. 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Budoucí obdarovaný: obec Bolehošť 
Omezující podmínky: Před převodem silnice III/30428 bude provedena na náklady 
Královéhradeckého kraje celoplošná oprava povrchu vozovky v předem dohodnutém a 
odsouhlaseném rozsahu. 
Vše dle důvodové zprávy a smlouvy, která tvoří přílohu důvodové zprávy.  

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Prausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
komunikace v souladu s tímto usnesením 

  termín: 09.12.2024 
   

 

 
 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
49 

 
USNESENÍ RK/30/157/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv 

k pozemní komunikaci 
Nemovitosti: část stavby silnice v celkové délce 1,529 km, včetně pozemků 
o celkové výměře cca 27172 m2 
Část stavby silnice III/3173, včetně všech součástí a příslušenství 
a) V k. ú. Číčová a obci Čermná nad Orlicí 
- v úseku od křižovatky se silnicí II/317 (UB 1413A070) provozní staničení 0,000 km, 
po hráz rybníku Velký Karlov, hranice okresu (UB 1413B010), provozní staničení 
1,110 km, v celkové délce 1,110 km. Součástí převáděného úseku silnice III/3173 je 
mostní objekt přes řeku Tichou Orlici ev. č. 3173-1 v provozním staničení 0,978 km –
původní železobetonový trámový most s délkou přemostění 43,2 m vzhledem ke 
stavebnímu stavu bude odstraněn a nahrazen novým železobetonovým mostem. 
b) V k. ú. Malá Čermná nad Orlicí a obci Čermná nad Orlicí 
- v úseku od hráze rybníku Velký Karlov začátek zástavby Korunka, hranice okresu 
(UB 1413B011) provozní staničení 1,517 km po konec zástavby Korunka, hranice 
okresu (UB 1413B012) provozní staničení 1,872 km, v celkové délce 0,355 km. 
Součástí převáděného úseku silnice III/3173 je mostní objekt přes potok Čermná ev. 
č. 3173- 2 v provozním staničení 1,846 km – železobetonový rámový most, s délkou 
přemostění 9,8 m. 
- v úseku od konce zástavby Korunka, hranice okresu (UB 1413B013) provozní 
staničení 1,972 km po křižovatku se silnicí III/3059 (UB 1413A151) provozní staničení 
2,036 km, v celkové délce 0,064 km. 
Pozemky pod předávanou částí silnice III/3173: 
- p. p. č. 612/1 o výměře 2525 m2 ostatní plocha – silnice, 
- p. p. č. 3201 o výměře 6579 m2 ostatní plocha – silnice, 
- p. p. č. 3202 o výměře 952 m2 ostatní plocha – silnice, 
vše v k. ú. Číčová a obci Čermná nad Orlicí 
- p. p. č. 768/1 o výměře 3370 m2 ostatní plocha – silnice, 
- p. p. č. 768/5 o výměře 180 m2 ostatní plocha – silnice, 
- p. p. č. 796/1 o výměře 213 m2 ostatní plocha – silnice, 
- p. p. č. 796/2 o výměře 13 m2 ostatní plocha – silnice, 
- část p. p. č. 3214 ostatní plocha – silnice, která se bude nacházet pod předávanou 
částí silnice III/3173 
 (nyní celková výměra pozemku činí 13340 m2), 
vše v k. ú. Malá Čermná nad Orlicí a obci Čermná nad Orlicí 
Omezení vlastnického práva: 
- na p. p. č. 612/1 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene
zapsané na LV 69 pro k. ú. Číčová, 
- na p. p. č. 768/1, p. p. č. 768/5, p. p. č. 3214 váznou věcná břemena dle smlouvy 
o zřízení věcného břemene zapsané na LV 210 pro k. ú. Malá Čermná nad Orlicí. 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
50 

Budoucí dárce: Královéhradecký kraj. 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: obec Čermná nad Orlicí 
Zavazující podmínky: 
- před předáním nemovité věci budoucímu obdarovanému bude na náklady 
budoucího dárce provedena oprava silnice dle projektové dokumentace na akci
„III/3173 Čermná nad Orlicí“ zpracované firmou VDI Projekt s.r.o., K Botiči 1453/6, 
101 00 Praha 10, kancelář Třída Míru 109, 530 02 Pardubice a rekonstrukce mostu 
ev. č. 3173-1 dle projektové dokumentace „Most ev. č. 3173-1 přes Tichou Orlici 
v Číčové“, zpracované firmou MDS projekt s.r.o., Försterova č.p. 175, 566 01 Vysoké 
Mýto, 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací smlouvu, 
kterou komunikaci a pozemky za podmínek stanovených smlouvou přijme od 
budoucího dárce do svého vlastnictví. 
Zavazující podmínky převodu jsou specifikovány ve smlouvě o smlouvě budoucí 
darovací na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci, která tvoří přílohu 
důvodové zprávy. 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy a smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod 
vlastnických práv k pozemní komunikaci, která tvoří přílohu důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Zdeňku Prausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní 
komunikaci v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/30/158/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. se směnou nemovitostí v k. ú. Lhota pod Hořičkami, po změně části tahu silnice 

č. III/30420, za předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude podána 
jiná nabídka 
část pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje (hospodaření se svěřeným 
majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje) - o celkové výměře 367 m2 
- část p. p. č. 440 je dle GP č. 157-499/2023 označena jako p. p. č. 440/2 ostatní 
plocha – jiná plocha o výměře 367 m2 
v k. ú. a obci Lhota pod Hořičkami 
směnit za 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
51 

části pozemků ve vlastnictví XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX o celkové 
výměře 844 m2 
- část p. p. č. 5/5 je dle GP č. 157-499/2023 označena jako p. p. č. 5/30 ostatní 
plocha – ostatní komunikace o výměře 33 m2 
- část p. p. č. 5/16 je dle GP č. 157-499/2023 označena jako p. p. č. 5/31 ostatní 
plocha – ostatní komunikace o výměře 10 m2 
- část st. p. č. 59 je dle GP č. 157-499/2023 označena jako p. p. č. 522 ostatní 
plocha – ostatní komunikace o výměře 14 m2 
- část p. p. č. 88/1 je dle GP č. 157-499/2023 označena jako p. p. č. 88/27 ostatní 
plocha – ostatní komunikace o výměře 505 m2 
- část p. p. č. 88/22 je dle GP č. 157-499/2023 označena jako p. p. č. 88/28 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 240 m2 
- část p. p. č. 88/23 je dle GP č. 157-499/2023 označena jako p. p. č. 88/29 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 10 m2 
- část p. p. č. 505 je dle GP č. 157-499/2023 označena jako p. p. č. 505/2 vodní 
plocha – tok umělý o výměře 32 m2 
vše v k. ú. a obci Lhota pod Hořičkami 
Doplatek: s finančním vyrovnáním, ve prospěch XXXXXXXXXXX ve výši 40.070 Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí - hradí společně a nerozdílně každý 1/2 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - části pozemku uvedeného v tomto usnesení 
příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Ing. Zdeňku Prausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na směnu částí pozemků předložit k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/30/159/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. se směnou nemovitostí v rámci investiční akce „Most ev. č. 29925-1 Žireč“ za 

předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje (hospodaření se svěřeným 
majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje) - o celkové výměře pozemku 
4009 m2 
p. p. č. 286/30 orná půda 
v k. ú. a obci Milovice u Hořic 
směnit za 
pozemek ve vlastnictví České republiky (příslušnost hospodaření s majetkem 
státu: Státní pozemkový úřad) - ocelkové výměře pozemku 2611 m2 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
52 

p. p. č. 208/1 trvalý travní porost  
v k. ú. Zboží u Dvora Králové a obci Dvůr Králové nad Labem 
Omezení vlastnického práva: specifikováno ve smlouvě směnné, č. 2008S24/54, 
která tvoří přílohu důvodové zprávy 
Doplatek: bez finančního vyrovnání, Státní pozemkový úřad ve všech případech 
doplatek na jejich straně nehradí 
Náklady spojené s převodem: náklady spojené s přípravou a realizací směny, a 
to i v případě, že směna nemovitostí nebude realizována, nese v plné výši 
navrhovatel 
Vše dle důvodové zprávy a smlouvy směnné, č. 2008S24/54, která tvoří přílohu 
důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - části pozemku uvedeného v tomto usnesení 
příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Ing. Zdeňku Prausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na směnu pozemků předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 
termín:09.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/30/160/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  problematiku sjezdů na přeložce silnice č. II/303. 
II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy o směně nemovitých věcí se smlouvou o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene 
Smluvní strany: 
město Náchod 
manželé XXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXX 
Královéhradecký kraj 
dle které Královéhradecký kraj v budoucnu získá na dobu neurčitou služebnost 
stezky a cesty  
k tíži části pozemku p. č. 368/2, v k. ú. Malé Poříčí, ve vlastnictví manželů
XXXXXXXXXXX, 
ve prospěch pozemků p. č. 357/1, 357/4, 357/3, 357/5, 357/6 a 346/7, vše 
v katastrálním území Malé Poříčí, ve vlastnictví Královéhradeckého kraje.  
Náhradou za zřízení věcného břemene Královéhradecký kraj na manžele
XXXXXXXXXXX v budoucnu bezúplatně převede část pozemku p. č. 368/3 v k. ú. 
Malé Poříčí, o výměře cca 939 m2. 
Vše dle důvodové zprávy. 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
53 

III. u k l á d á  
  Ing. Zdeňku Prausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
smlouvy v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/30/161/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení RK/26/1381/2024 

Dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  návrh na uzavření smlouvy o spolupráci - Stezka pro pěší Černožice- Holohlavy 

Smluvní strany: 
- ŘSD s.p. 
- Královéhradecký kraj 
- obec Černožice 
- obec Holohlavy 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ze dne 09.09.2024 

snížení rozpočtu kap. 12, kapitálových výdajů určených na náhrady za vyvlastnění 
pozemků o 900 tis. Kč, za současného navýšení kapitálových výdajů rozpočtu kap. 21 
na financování pořízení projektové dokumentace v návaznosti na smlouvu 
o spolupráci dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
 1. Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat smlouvu 

o spolupráci - Stezka pro pěší Černožice-Holohlavy dle bodu II. tohoto usnesení. 
termín:31.01.2025 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit pořízení projektové 
dokumentace včetně inženýrské činnosti v návaznosti na smlouvou o spolupráci 
dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.09.2025 

 3. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
 a) zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2024 
termín:31.12.2024 

 b) zohlednit potřebu financování stavebních nákladů akce dle důvodové zprávy 
ve změnách rozpočtu roku 2025 
termín:30.09.2025 

 

 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
54 

 
USNESENÍ RK/30/162/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s umístěním sídla společnosti Atelier Kozák s.r.o., IČ 28813863, v objektu Opočno, 

č.p. 169. 
Vlastník nemovitosti: Královéhradecký kraj 
Podmínka: Královéhradecký kraj jako vlastník předmětných nemovitých věcí uděluje 
výše uvedený souhlas s umístěním sídla pro nájemce pouze na dobu trvání nájemní
smlouvy ze dne 9.11.2023 s tím, že jakmile dojde k jejímu ukončení je nájemce 
povinen nejpozději ve lhůtě 3 měsíců zajistit nápravu zápisu sídla společnosti 
v obchodním rejstříku (tj. změnou či výmazem) 
vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat souhlas dle bodu I. 

tohoto usnesení 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/30/163/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  termíny schůzí Rady Královéhradeckého kraje na rok 2025: 

06.01.2025 
13.01.2025 
17.02.2025 
03.03.2025 
17.03.2025 
31.03.2025 
14.04.2025 
28.04.2025 
19.05.2025 
02.06.2025 
16.06.2025 
30.06.2025 
21.07.2025 
11.08.2025 
25.08.2025 
15.09.2025 
29.09.2025 
13.10.2025 
27.10.2025 
10.11.2025 
24.11.2025 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
55 

01.12.2025 
15.12.2025 

II.  s o u h l a s í  
  s termíny zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2025, s časem

jednání od 13:00 hodin: 
03.02.2025 
24.03.2025 
12.05.2025 
23.06.2025 
08.09.2025 
20.10.2025 
08.12.2025 

III. u k l á d á  
  Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, předložit termíny zasedání 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v roce 2025 ke schválení na 2. zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:09.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/30/164/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Provodov-Šonov, IČO: 00272957, o změnu charakteru poskytnuté 

dotace na realizaci projektu "Finanční pomoc pro rodinu Rundštukovou", reg. č. 
24RGI02-0369 (příloha důvodové zprávy č. 1) 

II.  s c h v a l u j e  
 1. změnu charakteru poskytnuté dotace na realizaci projektu "Finanční pomoc pro 

rodinu Rundštukovou", reg. č. 24RGI02-0369 ve výši 200.000 Kč z investičních na 
neinvestiční 

 2. uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje (příloha důvodové zprávy č. 2) 

III. b e r e   n a   v ě d o m í  
  změnu názvu organizace příjemce dotace dle důvodové zprávy na základě oznámení 

od příjemce dotace (příloha důvodové zprávy č. 3) 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/30/165/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěr hodnotící komise a Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
56 

s názvem "Tisk a distribuce krajského periodika U nás v kraji 2025" dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění

pozdějších předpisů o účastníku k uzavření smlouvy, kterým je VLTAVA LABE MEDIA 
a.s. IČ 014 40 578, se sídlem U Trezorky 921/2, 158 00 Praha 5    

III. s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o dílo s účastníkem v bodě II. tohoto usnesení, který předložil 

nabídku v rámci veřejné zakázky s názvem "Tisk a distribuce krajského periodika 
U nás v kraji 2025" 

IV.  u k l á d á  
 1. Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 
 a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. tohoto usnesení 

termín:31.12.2024 
 b) Rozhodnutí o výběru nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:31.12.2024 
 c) Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.12.2024 
 2. Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního, zajistit 

realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/30/166/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, které se bude 

konat dne 09.12.2024, dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:09.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/30/167/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s používáním soukromých motorových vozidel při pracovních cestách uvolněných 

členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje Mgr. Dariny Kricnarové, MBA a 
Ing. Lubomíra Štěpána od 25.11.2024 dle důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
57 

 
 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele  

zabezpečit splnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
termín:28.11.2024 

 

 
USNESENÍ RK/30/168/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje:  

1. schválit s účinností od 09.12.2024 odměnu pro členy výborů Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje a členy komisí Rady Královéhradeckého kraje, kteří nejsou 
členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, za účast na jednání výboru 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje nebo za účast na jednání komise Rady 
Královéhradeckého kraje ve výši 1.500 Kč na osobu/jednání, maximálně 18.000 Kč za 
rok, za jednotlivý výbor a komisi a to: 

  
a) s výjimkou členů Komise Rady Královéhradeckého kraje pro centrální nákupy, kteří 

svou činnost provozují bez nároku na odměnu 
  

b) s výjimkou členů Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
kterým se schvaluje odměna za účast na jednání výboru nebo za účast na kontrole 
prováděné tímto výborem, a to ve výši 1.500 Kč na osobu/jednání, nebo 1.500 Kč 
na osobu za započatý den prováděné kontroly, maximálně však v součtu 18.000 Kč 
za rok na osobu. V případě, že dojde u člena k nároku na odměnu za jednání 
výboru i za provádění kontroly v tentýž den, přísluší odměna pouze jednou 

 
2. schválit výplatu odměny členům výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a 

členům komisí Rady Královéhradeckého kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje dle odst. I.1. měsíčně, a to dle doložené účasti na 
jednotlivých uskutečněných jednání výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a 
jednání komisí Rady Královéhradeckého kraje či prováděných kontrolách ze strany 
Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

II. u  k  l  á  d  á   
    Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit návrh na odměňování dle bodu I. na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 09.12.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/30/169/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení RK/26/1354/2024 text schváleného dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
58 

práce I/31 Hradec Králové – křižovatka Mileta dle důvodové zprávy. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce I/31 Hradec Králové – 

křižovatka Mileta dle důvodové zprávy. 
III. u  k  l  á  d  á   
    Petrovi Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválený dodatek 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/30/170/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. otázku hospodárnosti, potřebnosti a opodstatněnosti uzavření smluvního vztahu 

mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí Hradec Králové v rámci 
zajištění lékařské pohotovostní služby v roce 2025 

 2. návrh na schválení pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro 
Fakultní nemocnici Hradec Králové 

 3. návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí 
Hradec Králové o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby 

 4. návrh na stanovení vyrovnávací platby pro Fakultní nemocnici Hradec Králové za 
plnění závazku veřejné služby na rok 2025 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. deklarovat, že zajištění poskytování lékařské pohotovostní služby zejména pro 

obyvatele Královéhradeckého kraje na spádovém území okresu Hradec Králové 
je závazkem veřejné služby 

 2. schválit: 
 a) pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro Fakultní nemocnici 

Hradec Králové 
 b) uzavření smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí 

vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby mezi Královéhradeckým 
krajem a Fakultní nemocnicí Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec 
Králové, IČ 00179906 dle přílohy důvodové zprávy 

 c) stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby na zajištění 
lékařské pohotovostní služby Fakultní nemocnicí Hradec Králové v roce 2025
ve výši 8.900.000 Kč 

III. u k l á d á  
  MUDr. Jiřímu Maškovi, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2024 

 

 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
59 

 
 
USNESENÍ RK/30/171/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na stanovení vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - zajištění 

urgentní (neodkladné), akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče a zajištění 
lékařské pohotovostní služby jednotlivým nemocnicím koncernu Zdravotnický 
holding Královéhradeckého kraje a.s. v roce 2025 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit stanovení vyrovnávacích plateb za 

poskytování veřejné služby - zajištění urgentní (neodkladné), akutní lůžkové a 
ambulantní nemocniční péče a zajištění lékařské pohotovostní služby jednotlivým 
zdravotnickým zařízením na rok 2025 následovně: 
1. Oblastní nemocnici Jičín a.s. - 56.562.000 Kč, 
2. Oblastní nemocnici Náchod a.s. - 86.868.000 Kč, 
3. Oblastní nemocnici Trutnov a.s. - 44.762.000 Kč, 
4. Městské nemocnici, a.s. Dvůr Králové nad Labem - 11.808.000 Kč, 
s tím, že 50 % vyrovnávacích plateb bude jednotlivým nemocnicím uvolněno do 60 
dnů po přijetí usnesení Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje a zbylých 50 % 
vyrovnávacích plateb bude jednotlivým nemocnicím postupně uvolňováno na 
základě rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje 

III. u k l á d á  
  MUDr. Jiřímu Maškovi, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/30/172/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele příspěvkové organizace Protialkoholní záchytná stanice 

Královéhradeckého kraje 
II.  s c h v a l u j e  
  změnu specifického ukazatele, a to navýšení limitu mzdových prostředků roku 2024 

o 800.000 Kč 
III. u k l á d á  
  Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

informovat ředitele Protialkoholní záchytné stanice Královéhradeckého kraje 
o přijatém usnesení 
termín:11.12.2024 

 

  
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
60 

 
USNESENÍ RK/30/173/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací v odvětví 

zdravotnictví dle důvodové zprávy 
 2. návrh na úpravu specifického ukazatele - limit pro použití provozního příspěvku - 

příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 
Procházkova 818, 541 01 Trutnov, IČ 00195201 dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit úpravu rozpočtu kapitoly 15 -

zdravotnictví dle přílohy č. 5 důvodové zprávy 
III. s c h v a l u j e  
  úpravu specifického ukazatele - limit pro použití provozního příspěvku - příspěvkové 

organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Procházkova 818, 541 01 
Trutnov, IČ 00195201 dle důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
  MUDr. Jiřímu Maškovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
 1. předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2024 

 2. informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení dle bodu III. 
tohoto usnesení 
termín:09.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/30/174/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace o aktuálním stavu vypořádání nároků zaměstnanců ZZS 

Královéhradeckého kraje v souvislosti s poskytnutím tzv. Covid odměn za práci 
během druhé vlny pandemie Covid 19 dle důvodové zprávy 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením vypořádání nároků zaměstnanců ZZS Královéhradeckého kraje 

v souvislosti s poskytnutím tzv. Covid odměn za práci během druhé vlny pandemie
Covid 19 dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

informovat ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba o 
přijatém usnesení 
termín:06.12.2024 

 

 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
61 

 
USNESENÍ RK/30/175/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  otázku potřebnosti, účelnosti a efektivnosti změny účelu investičních příspěvků dle 

žádosti ředitele příspěvkové organizace Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec 
Králové, Pospíšilova tř. 351/4, 500 03 Hradec Králové, IČO 00180092 dle přílohy č. 1
důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit změnu účelu poskytnutých investičních příspěvků ve výši 928.430 Kč 
příspěvkové organizaci Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové, 
Pospíšilova tř. 351/4, 500 03 Hradec Králové, IČO 00180092 dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  MUDr. Jiřímu Maškovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva
Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/30/176/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. Poskytnutí účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na 

provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci 
projektu Pořízení vybavení pro zvýšení připravenosti ZZS KHK podpořeného 
v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 2014-2020, organizaci 
z odvětví zdravotnictví Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, 
Hradecká 1690/2a, Nový Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové IČO: 48145122 
ve výši 10.445.215,05 Kč (z toho kapitálové výdaje 10.206.168,70 Kč a běžné 
výdaje 239.046,35 Kč) dle důvodové zprávy. 

 2. Vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci projektu Pořízení 

vybavení pro zvýšení připravenosti ZZS KHK podpořeného v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu 2014-2020, organizaci 
z odvětví zdravotnictví Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, 
Hradecká 1690/2a, Nový Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové IČO: 48145122 
dle důvodové zprávy. 

 3. Převedení vrácených finančních prostředků od příspěvkové organizace 
Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje, Hradecká 1690/2a, 
Nový Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové IČO: 48145122 odvětví 
zdravotnictví zpět na vratku kap. 21, org. 2099 ve výši 10.445.215,05 Kč. 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 25.11.2024 
62 

 
II.  u k l á d á  
  MUDr. Jiřímu Maškovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu I. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání.  
termín:09.12.2024 

 

 
 

Tisková oprava usnesení RK/29/9/2024 
 

Jedná se o opravu chyb v názvu výzev č. 02_24_034 Šablony pro SŠ a VOŠ I a 02_24_035 Šablony 
pro MŠ a ZŠ I podpora zjednodušených projektů z Operačního programu Jan Amos Komenský. 
 
Správně má být 
02_24_034 Šablony pro SŠ a VOŠ II a 02_24_035 Šablony pro MŠ a ZŠ II 
 
USNESENÍ RK/29/9/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s předložením žádostí příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem 

vykonávajících činnost škol a školských zařízení o podporu projektů do výzev č. 02_24_034 
Šablony pro SŠ a VOŠ II a 02_24_035 Šablony pro MŠ a ZŠ II podpora zjednodušených 
projektů z Operačního programu Jan Amos Komenský 

II. u  k  l  á  d  á   
    PaeDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských 
zařízení o přijatém usnesení 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
               Petr Koleta  
        hejtman Královéhradeckého kraje 
 

  


